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Regeringens proposition med rörslag till lag om skatteskalorna 
för 1996 

Riksdagen remitterade den 19 september 1995 
regeringens proposition nr 6211995 rd till statsut­
skottet för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört reger­
ingsrådet Kirsi Seppälä och finansrådet Martti 
Hetemäki vid finansministeriet, specialforskaren 
Riitta Säntti vid social- och hälsovårdsministe­
riet, överinspektören Erkki Laanterä vid skatte­
styrelsen, undersökningschefen Teemu Lehtinen 
vid skattebetalarnas Centralförbund, ekono­
misk-politiske ombudet Pekka Tsupari vid Indu­
strins och Arbetsgivarnas Centralförbund, Ull­

dersökningschefen Olli Saariaho vidAkava r.f., 
ekonomiska experten Helena Pentti vid Finlands 
F ackförbunds Centralorganisation samt ledande 
ekonomen Matti Koivisto vid Tjänstemannacen­
tralorganisationen FTFC. Dessutom har Finska 
befolkningsförbundet lämnat in ett skriftligt ut­
låtande. 

Enligt inkomstskattelagen och förmögenhets­
skattelagen skall det årligen stadgas särskilt om 
skatteskalorna. Regeringen föreslår att det vid 
beskattningen för 1996 skall tillämpas en pro­
gressiv inkomstskatteskala som jämfört med 
skatteskalan för i år har lindrats med 2 procent­
enheter för att den skall motsvara stegringen i 
prisnivån. Förmögenhetsskatteskalan och för­
mögenhetsskatteprocentsatsen för samfund fö­
reslås bli oförändrade. 

Den progressiva inkomstskatteskalan är en­
ligt förslaget uppdelad i sex steg. Den lägsta be­
skattningsbara förvärvsinkomsten är 43 000 

Helsingfors den 17 november 1995 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Pekkarinen, vice ordföranden Törnqvist, 
medlemmarna Ala-Nissilä, U. Anttila, Kallis, 
Laaksonen, Laitinen, Lehtosaari, Malm, Puisto, 
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mark med en marginalskatt på 7 procent. Den 
högsta inkomstklassen börjar vid en beskatt­
ningsbar förvärvsinkomst på 290 000 mark med 
en marginalskatt på 39 procent. Enligt den pro­
gressiva förmögenhetsskatteskalan är förmögen­
hetsskatten 0,9 procent till den del den beskatt­
ningsbara förmögenheten överstiger l 100 000 
mark. Procentsatsen för förmögenhetsskatt för 
samfund föreslås vara oförändrad, dvs. en pro­
cent. 

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 1996. 
I lagförslaget ingår inget övergångsstadgande el­
ler stadgande om från och med vilken tidpunkt de 
nya skatteskalorna skall tillämpas vid förskotts­
uppbörden. Enligt 12 § lagen om förskottsupp­
börd kan skattestyrelsen av särskilda skäl be­
stämma att förskottsinnehållning skall verkstäl­
las från ingången av skatteåret längst till utgång­
en av mars enligt de skattegrunder som fastställts 
för det föregående året och med de ändringar 
skattestyrelsen bestämmer. Enligt uppgift från 
finansministeriet är det meningen att förskotts­
uppbördsgrunderna enligt den nya lagen om 
skatteskalorna skall tas i bruk vid ingången av 
mars 1996. 

A v de orsaker som nämns i regeringens propo­
sition och med stöd av erhållen utredning finner 
utskottet lagförslaget behövligt och förordar det. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget skall godkännas utan 
ändringar. 

Rajamäki, Roos, Saario, Sasi, Savela, Tiuri, Tyk­
kyläinen och Vihriälä samt suppleanterna Saari­
nen och U otila. 




